
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 
12 
127 
140 
71 
85 
11 
14 
119 
29 
121 
738 
377 
913 
19 

120 

Nome 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
ISMAEL ROJAS 
HIAN COSTA 
NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
PEDRO OLIVEIRA FREIRE 
MATHEUS ZERBATTO 
SUYAN MOCELIN 
KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
YURI SCHAUKOSKI 
XANDE SIQUEIRA 
ARISTEU KIST JUNIOR 
EBER ROQUE 
DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 

RARISSON ALVES DE BRITO 

V. 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
16 
15 
15 

3 

Melhor T 
1:33.195 
1:32.564 
1:37.032 
1:37.477 
1:37.916 
1:38.225 
1:38.845 
1:40.003 
1:44.046 
1:37.457 
1:38.447 
1:44.703 
1:48.278 
1:45.644 

1:48.539 

Do 1º 

37.890 
1:27.867 
1:37.493 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 

15 Voltas 

Espaço 

37.890 
49.977 
9.626 
1 Volta 
12.653 
17.680 
2:02.669 
1 Volta 
12.783 
7.295 
50.561 
1 Volta 
1:15.801 

12 Voltas 

Cidade 
ARAUCÁRIA 
ASSIS 
TELÊMACO BORBA 

JOÃO PESSOA 
CURITIBA 
PARAGUAI 
TERRA ROXA 
APUCARANA 
DOIS VIZINHOS 
PONTA GROSSA 
APUCARANA 
ARAPONGAS 
TOLEDO 

SÃO J OSÉ D OS PINH AIS 

Patrocínio 
BELCO RACING, RUDNICK MOTOS,  MITAS, IMS, DROP MUD, LUCIANO RACING 
CONTI COLA/BIG POWER/BRASIL RACING/ROJAS RACING/PLMXPARK 
BELCO E PHOTOFROES 
NIGO MOTOS ,VERTICAL PEÇAS DE EMPILHADEIRAS, TEK BOND 
GASGAS 
P R O  T O R K /  S P O R T B A Y / P I Q U E N O  P R E P A R A Ç Õ E S /  D R O P M U D /  B L U E F I T  A C A D E M I A /  M X  C E N T E R /  M X 7  M O T O C R O S /  M X 7  D I G I T A L /  G - A C T I O N  S U P L E M E N T O S /  R O B I N H O  P E R S O N A L /  K A R O L  M E N E G U S S O  P E R S O N A L /  A D R I Z E R B A T T O  P E R S O N A L /  J Z E R B A T T O . C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L  
DYSARSZ 
PLMX PARK ACAI SP  RACER OFF ROAD RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO 
GP1 KAWASAKI/ FÁBRICA DE PILOTOS/ PLMXPARK/ WORD CONFECÇÕES 
MOTOPARCK HONDA . FARIAS MISTER MULTAS  ,RODA VIVA , GORDO MOTOS , SERGINHO SUSPENSÕES, 
WOLF CONNECTION / GP1 KAWASAKI / FÁBRICA DE PILOTOS 
/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA 
LSR TRASPORTADORA PREFEITURA DE ARAPONGAS PLMXPARK 
B O L S O N / M O R B E H /S F E R R IÊ / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / V E R T Y S / I M O B I L IÁ R IA L A S A L L E / M X 1 M O T O S T O R E / S K S P O R T S /R E N O V A G R A F IX / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S  

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

37.890 

velocidade Media  

48,301 

Tempo Melhor volta 

1:32.564 

Melhor Veloc. 

52,504 

Melhor Volta por.. 

127 - ISMAEL ROJAS 

 

Impresso: 14/04/2024 17:02:10 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 

Corrida (25:00 e 3 Voltas) iniciado em 16:28:40 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 16:30 



Volta 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(85) PEDRO OLIVEIRA FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(11) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(14) SUYAN MOCELIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(119) KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Tempo 
1:42.962 
1:42.937 
1:42.329 
1:41.880 
1:41.459 
1:47.139 

1:39.380 
1:38.916 
1:37.916 
1:39.298 
1:38.836 
1:38.555 
1:40.103 
1:39.598 
1:40.149 
1:39.780 
1:40.602 
1:39.817 
1:39.892 
1:40.531 
1:43.189 
1:43.491 
1:44.914 

1:45.963 
1:40.813 
1:39.523 
1:40.252 
1:39.210 
1:38.857 
1:38.225 
1:38.451 
1:39.238 
1:38.818 
1:38.693 
1:50.162 
1:38.965 
1:42.044 
1:40.212 
1:39.781 
1:43.605 

1:42.682 
1:42.253 
1:38.845 
1:40.479 
1:40.912 
1:40.826 
1:39.147 
1:39.230 
1:40.619 
1:40.579 
1:40.945 
1:44.213 
1:40.643 
1:39.985 
1:39.745 
1:39.932 
1:55.097 

1:42.576 
1:40.003 
1:41.344 
1:42.482 
1:43.064 
1:43.752 
1:42.436 
1:43.596 
1:47.386 

Diferença 
+5.485 
+5.460 
+4.852 
+4.403 
+3.982 
+9.662 

+1.464 
+1.000 

+1.382 
+0.920 
+0.639 
+2.187 
+1.682 
+2.233 
+1.864 
+2.686 
+1.901 
+1.976 
+2.615 
+5.273 
+5.575 
+6.998 

+7.738 
+2.588 
+1.298 
+2.027 
+0.985 
+0.632 

+0.226 
+1.013 
+0.593 
+0.468 
+11.937 
+0.740 
+3.819 
+1.987 
+1.556 
+5.380 

+3.837 
+3.408 

+1.634 
+2.067 
+1.981 
+0.302 
+0.385 
+1.774 
+1.734 
+2.100 
+5.368 
+1.798 
+1.140 
+0.900 
+1.087 
+16.252 

+2.573 

+1.341 
+2.479 
+3.061 
+3.749 
+2.433 
+3.593 
+7.383 

Hora do dia 
16:51:53.484 
16:53:36.421 
16:55:18.750 
16:57:00.630 
16:58:42.089 
17:00:29.228 

16:32:07.147 
16:33:46.063 
16:35:23.979 
16:37:03.277 
16:38:42.113 
16:40:20.668 
16:42:00.771 
16:43:40.369 
16:45:20.518 
16:47:00.298 
16:48:40.900 
16:50:20.717 
16:52:00.609 
16:53:41.140 
16:55:24.329 
16:57:07.820 
16:58:52.734 

16:32:18.538 
16:33:59.351 
16:35:38.874 
16:37:19.126 
16:38:58.336 
16:40:37.193 
16:42:15.418 
16:43:53.869 
16:45:33.107 
16:47:11.925 
16:48:50.618 
16:50:40.780 
16:52:19.745 
16:54:01.789 
16:55:42.001 
16:57:21.782 
16:59:05.387 

16:32:19.617 
16:34:01.870 
16:35:40.715 
16:37:21.194 
16:39:02.106 
16:40:42.932 
16:42:22.079 
16:44:01.309 
16:45:41.928 
16:47:22.507 
16:49:03.452 
16:50:47.665 
16:52:28.308 
16:54:08.293 
16:55:48.038 
16:57:27.970 
16:59:23.067 

16:32:16.916 
16:33:56.919 
16:35:38.263 
16:37:20.745 
16:39:03.809 
16:40:47.561 
16:42:29.997 
16:44:13.593 
16:46:00.979 

Volta 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(121) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(738) XANDE SIQUEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Tempo 
1:48.600 
1:49.522 
1:50.591 
1:50.068 
1:46.981 
1:51.236 
1:51.152 
2:36.607 

1:44.506 
1:46.232 
1:44.046 
1:44.329 
1:46.223 
1:46.479 
1:49.411 
1:51.864 
1:47.251 
1:45.527 
1:46.442 
1:47.225 
1:47.138 
1:50.390 
1:52.992 
2:03.089 

1:39.692 
1:42.056 
1:45.811 
1:41.865 
1:37.457 
1:39.588 
1:38.341 
1:39.782 
1:43.730 
1:43.205 
1:41.606 
1:39.995 
1:40.487 
3:12.941 
2:04.140 
1:59.979 

1:40.354 
1:38.447 
1:44.523 
1:41.790 
1:44.401 
1:45.630 
1:47.303 
1:52.361 
1:53.017 
1:53.081 
1:51.269 
1:48.913 
2:01.402 
1:56.099 
1:56.290 
1:59.835 

1:44.703 
1:45.503 
1:47.247 
1:47.775 
1:50.381 
1:58.288 
1:51.096 
1:53.745 
2:00.768 
2:01.393 

Diferença 
+8.597 
+9.519 
+10.588 
+10.065 
+6.978 
+11.233 
+11.149 
+56.604 

+0.460 
+2.186 

+0.283 
+2.177 
+2.433 
+5.365 
+7.818 
+3.205 
+1.481 
+2.396 
+3.179 
+3.092 
+6.344 
+8.946 
+19.043 

+2.235 
+4.599 
+8.354 
+4.408 

+2.131 
+0.884 
+2.325 
+6.273 
+5.748 
+4.149 
+2.538 
+3.030 
+1:35.484 
+26.683 
+22.522 

+1.907 

+6.076 
+3.343 
+5.954 
+7.183 
+8.856 
+13.914 
+14.570 
+14.634 
+12.822 
+10.466 
+22.955 
+17.652 
+17.843 
+21.388 

+0.800 
+2.544 
+3.072 
+5.678 
+13.585 
+6.393 
+9.042 
+16.065 
+16.690 

Hora do dia 
16:47:49.579 
16:49:39.101 
16:51:29.692 
16:53:19.760 
16:55:06.741 
16:56:57.977 
16:58:49.129 
17:01:25.736 

16:32:18.061 
16:34:04.293 
16:35:48.339 
16:37:32.668 
16:39:18.891 
16:41:05.370 
16:42:54.781 
16:44:46.645 
16:46:33.896 
16:48:19.423 
16:50:05.865 
16:51:53.090 
16:53:40.228 
16:55:30.618 
16:57:23.610 
16:59:26.699 

16:32:08.499 
16:33:50.555 
16:35:36.366 
16:37:18.231 
16:38:55.688 
16:40:35.276 
16:42:13.617 
16:43:53.399 
16:45:37.129 
16:47:20.334 
16:49:01.940 
16:50:41.935 
16:52:22.422 
16:55:35.363 
16:57:39.503 
16:59:39.482 

16:32:12.416 
16:33:50.863 
16:35:35.386 
16:37:17.176 
16:39:01.577 
16:40:47.207 
16:42:34.510 
16:44:26.871 
16:46:19.888 
16:48:12.969 
16:50:04.238 
16:51:53.151 
16:53:54.553 
16:55:50.652 
16:57:46.942 
16:59:46.777 

16:32:20.816 
16:34:06.319 
16:35:53.566 
16:37:41.341 
16:39:31.722 
16:41:30.010 
16:43:21.106 
16:45:14.851 
16:47:15.619 
16:49:17.012 

Volta 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(127) ISMAEL ROJAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(71) NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:35.281 
1:34.332 
1:34.303 
1:34.579 
1:34.020 
1:34.267 
1:33.195 
1:33.223 
1:33.948 
1:33.304 
1:34.237 
1:34.061 
1:33.937 
1:34.422 
1:36.600 
1:36.818 
1:37.263 
1:40.781 

1:33.259 
1:32.564 
1:34.078 
1:33.195 
1:34.183 
1:34.106 
1:33.342 
1:35.143 
1:33.378 
1:34.561 
1:35.182 
1:34.365 
1:36.482 
1:40.059 
1:47.121 
1:44.733 
1:45.568 
1:47.187 

1:41.029 
1:38.161 
1:39.231 
1:38.613 
1:38.430 
1:37.775 
1:40.946 
1:37.482 
1:38.180 
1:37.665 
1:37.032 
1:37.332 
1:40.326 
1:40.666 
1:41.228 
1:42.001 
1:40.617 
1:43.251 

1:38.840 
1:39.458 
1:38.320 
1:38.112 
1:37.870 
1:37.477 
1:39.559 
1:39.359 
1:38.125 
1:37.963 
1:38.490 
1:40.725 

Diferença 

+2.086 
+1.137 
+1.108 
+1.384 
+0.825 
+1.072 

+0.028 
+0.753 
+0.109 
+1.042 
+0.866 
+0.742 
+1.227 
+3.405 
+3.623 
+4.068 
+7.586 

+0.695 

+1.514 
+0.631 
+1.619 
+1.542 
+0.778 
+2.579 
+0.814 
+1.997 
+2.618 
+1.801 
+3.918 
+7.495 
+14.557 
+12.169 
+13.004 
+14.623 

+3.997 
+1.129 
+2.199 
+1.581 
+1.398 
+0.743 
+3.914 
+0.450 
+1.148 
+0.633 

+0.300 
+3.294 
+3.634 
+4.196 
+4.969 
+3.585 
+6.219 

+1.363 
+1.981 
+0.843 
+0.635 
+0.393 

+2.082 
+1.882 
+0.648 
+0.486 
+1.013 
+3.248 

Hora do dia 

16:31:58.445 
16:33:32.777 
16:35:07.080 
16:36:41.659 
16:38:15.679 
16:39:49.946 
16:41:23.141 
16:42:56.364 
16:44:30.312 
16:46:03.616 
16:47:37.853 
16:49:11.914 
16:50:45.851 
16:52:20.273 
16:53:56.873 
16:55:33.691 
16:57:10.954 
16:58:51.735 

16:31:54.378 
16:33:26.942 
16:35:01.020 
16:36:34.215 
16:38:08.398 
16:39:42.504 
16:41:15.846 
16:42:50.989 
16:44:24.367 
16:45:58.928 
16:47:34.110 
16:49:08.475 
16:50:44.957 
16:52:25.016 
16:54:12.137 
16:55:56.870 
16:57:42.438 
16:59:29.625 

16:32:10.666 
16:33:48.827 
16:35:28.058 
16:37:06.671 
16:38:45.101 
16:40:22.876 
16:42:03.822 
16:43:41.304 
16:45:19.484 
16:46:57.149 
16:48:34.181 
16:50:11.513 
16:51:51.839 
16:53:32.505 
16:55:13.733 
16:56:55.734 
16:58:36.351 
17:00:19.602 

16:32:05.064 
16:33:44.522 
16:35:22.842 
16:37:00.954 
16:38:38.824 
16:40:16.301 
16:41:55.860 
16:43:35.219 
16:45:13.344 
16:46:51.307 
16:48:29.797 
16:50:10.522 

Impresso: 14/04/2024 17:02:19 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 

Corrida (25:00 e 3 Voltas) iniciado em 16:28:40 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 16:30 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(19) DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 

Tempo 
1:52.146 
1:53.514 
1:54.763 
1:51.444 
1:54.994 
1:53.465 

1:48.278 
2:07.128 
1:49.515 
1:53.416 
1:52.578 
1:54.242 
1:49.801 
1:51.557 
1:52.019 
1:51.584 
1:52.023 
1:49.706 
1:51.629 
1:53.534 
1:57.093 

1:45.644 
1:48.000 
1:49.117 
1:53.208 
1:54.246 
2:01.735 
1:56.385 
1:54.378 
2:11.721 
2:03.689 
2:03.902 
2:06.514 
1:59.291 
2:03.250 
2:01.642 

1:48.539 
1:51.646 
2:13.868 

Diferença 
+7.443 
+8.811 
+10.060 
+6.741 
+10.291 
+8.762 

+18.850 
+1.237 
+5.138 
+4.300 
+5.964 
+1.523 
+3.279 
+3.741 
+3.306 
+3.745 
+1.428 
+3.351 
+5.256 
+8.815 

+2.356 
+3.473 
+7.564 
+8.602 
+16.091 
+10.741 
+8.734 
+26.077 
+18.045 
+18.258 
+20.870 
+13.647 
+17.606 
+15.998 

+3.107 
+25.329 

Hora do dia 
16:51:09.158 
16:53:02.672 
16:54:57.435 
16:56:48.879 
16:58:43.873 
17:00:37.338 

16:32:29.863 
16:34:36.991 
16:36:26.506 
16:38:19.922 
16:40:12.500 
16:42:06.742 
16:43:56.543 
16:45:48.100 
16:47:40.119 
16:49:31.703 
16:51:23.726 
16:53:13.432 
16:55:05.061 
16:56:58.595 
16:58:55.688 

16:32:24.411 
16:34:12.411 
16:36:01.528 
16:37:54.736 
16:39:48.982 
16:41:50.717 
16:43:47.102 
16:45:41.480 
16:47:53.201 
16:49:56.890 
16:52:00.792 
16:54:07.306 
16:56:06.597 
16:58:09.847 
17:00:11.489 

16:32:29.237 
16:34:20.883 
16:36:34.751 

Impresso: 14/04/2024 17:02:19 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 

Corrida (25:00 e 3 Voltas) iniciado em 16:28:40 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 16:30 
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